Verū tamen nisi subuenisset nobis auxiliū tuum de cælo, quasi Sodoma fuisset, & quasi Gomorra similes essemus, quæ submersæ sunt in momento. Ideoque misericordiæ tuæ multæ Domine, quod consumpti non sumus: & bonitas magna nimis, quod adhuc viuimus. Filij mortis eramus omnes, sed præuenisti nos in miserationibus tuis, & non sicut delictum nostrū, sic & iudicium tuum, superabundauit misericordia tua super omnia opera nostra pessima. Recordatus es, quia puluis sumus: & homo, sicut scenū & flos agri. Tibi hæc dixi Deus, & Pater misericordiarū, vt scirem miseriam meam, & causam miseriarū omnium rectum iudiciū tuum. Sed tamen adhuc quæro ex omnibus his, si qua sit cōsolatio in Christo Iesu Domino nostro. Et si nō ad plenum mereat consolari, tribue saltem ex parte aliqua. Quis ergo

Ecclesi. 10.
Ephes. 2.
Isaia 1.
Thren. 3.

Psal. 102.

- Pſalm. 118.* ergo conſolabitur animam meam? Multos inueni deſolatos, narrantes mihi iniquas fabulationes, ſed nõ vlex tua Domine.
- Pſalm. 144.* 3. O conſolator optime, dulcis hospes animæ, dulce refrigeriũ, qui implet omne animal benedictione: aperi manũ tuam, & effunde benedictionem de cælo ſuper arenam terrã meam. Expando ad te manus meas, quia ſum ſicut terra ſine aqua tibi. Velociter exaudi me Domine, deſecit enim ſpiritus meus. Et ego ſine te quid ibo: Et ad quem confugiam? Tu es Domine Deus meus, & ideo ſuſcipe propitiuſ preces meas. Leuavi ad te animã meam, tu noli me diſpicere. Oſtendi miſeriam, tu noli oculos auertere. Peccaui, noli me condemnare. Tibi dixit cor meũ, exquiſiuit te facies mea Domine, noli me derelinquere. Dixiſti enim per te meipſum, nos conſolari cupiens: *Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati eſtis, & ego reficiam vos.* Et iterum: *Si quis ſitit, veniat ad me & bibat.* Sitiuit in te anima mea, quã multipliciter tibi caro mea? In terra deſerta, inuia, & inaquoſa, habitatio mea Domine. Terram arenam dediſti mihi Domine, da & irriguam ſuperius. Neque enim parua eſt miſeria mea, qua affligor in hac vita mea. Nam quocunq; me verto, dolores & labores inuenio. Et ideo quaſo, ne irascaris mihi; quia anxietus eſt in me ſpiritus meus, & verba mea non murmure ſed dolore plena ſunt. Effudi in conſpectu tuo orationem meam, & tribulationem meam ante te pronuncio. Eſt enim miſero ſæpe conſolatio, ſuam miſeriam amico reuelare. Et vulnus tumens dum aperitur, minũs dolet & citiũs curatur. Tibi ergo reuelavi cauſam meam, Pater miſericordiarum.
- Exod. 3.* 4. Et ait Dominus: Quid vis, vt faciã tibi? Animã quior eſto, fili mi. Videns vidi afflictionẽ populi mei, qui eſt in Ægypto, & deſcendi liberare eum. Sed cum etiam benefecero tibi, memor eris nominis mei, quia ſaluator & redemptor tuus ego ſum. Iam noli contriſtari, quia ego ipſe qui loquebar, ecce aſſum. Quare ergo mœrore cõſumeris? nunquid conſiliarius non eſt tibi? Recordare ſermonis, quid promiſerim diſcipulis meis; Nõ reliqua vos orphanos: ſed mitã promiſſum Patris mei in vos Spiritũ veritatis, vt maneat vobiscum in æternũ. Ille eſt enim, qui in aduerſis conſolatur corda Sanctorũ. Et dixi hoc de Apoſtoliſ. Domine & diſcipulis tuiſ dixiſti, & impleſti in eiſ promiſſum tuum: ſed de me nescio, quomodo fiet iſtud quoniam non fueram ibi. Et Dominus: Nõnne & tu diſcipulus meus viſ fieri? Etiam. Quod dixi eiſ, dico omniſ, quia puſillum & magnũ ego ſuſcipio. Rogavi Patrem meum non tantũ pro hiſ, ſed etiã pro eiſ, qui credituri ſunt in me per verbum eorum. Omni� enim, qui voluerit eſſe diſcipulus Chriſti, particeps erit bonorum omniũ, quæ